

(א לעיל ת. ח. ז. ב.) (בכחמתו ב: א.) (ג כחיותו ט. ד.) (ד ס"א ל"ג. ה.) (ו)קאלא דר. (ז. ח.) (במדבר ו' א.) (ט. י.)

גוסחת הריב"ן

[ח דמיון: ב] מיריות איט דין: [ג] כדלמרי: [ד] שער לימא בכ"י: [ה] דלויט: [ו] שמציא בו קרבן מאן תנא דמיז טהור שנטמא אין שביעי שלו עולה לו מן המנין אמר רב תסדא רבי היא דלמז אין מיריות טהרה חלה עליו עד יום שמיני שמינא: קרבנותיו דמינא וקדש בו: [ז] דחשיב: [ח] עליו: [ט] ודמי ליה כטומאה: ין דלויט: [כ] בשמיני בו: [ל] אחת ואחת: [מ] לא מתוקמא כ"י אלא כ"י יוסי: [נ] (דמשמע) לימא בכ"י: [ס] בשמיני הס"ד ואמר ק"מ"ה"מתיח ענין לשביעי שהוא יום מגלחתו שחלה עליו מיריות: דאסדא אטווי קודם שמינא קרבנו לחייב אותו בשני קרבנות טומאה: ורב וכו':

הגהות הבר"ח

(א) רש"י ד"ה לטולם וכו' והאי דקאמר ימי חלוטו כ"ל ומינת פריך ממק: (ב) בא"י כשהוא מתגלה מעכשו: (ג) ד"ה מיר וכו' מיריות איט דין הס"ד ואח"כ מ"ה ש"מ בו' מדקמני: (ד) ד"ה אלא שטמא שמד: (ה) ד"ה ציוס תגלחתו וכו' וגילא ראשו כ"ל ומינת את ממק: (ו) ד"ה פון שנטמא וכו' טהרה כלל וקרי ליה טומאה אריכתא הס"ד ואח"כ מ"ה דאי אלינא וכו' ואינו חייב וכו' אלא קרבן אחד דאליבא דרבי כיון דנטמא ביום שמיני וכו' נתיחייב קרבן על כל אחד כ"ל ודאי"א ומינת דאי ממק:

הגהות מהר"ב רנשבורג

[א] רש"י ד"ה כגון שנטמא וכו' וחזר ונטמא ציוס ז' דטומאה וכו' י"ב ע"י א"י: [ב] תוס' ד"ה ציוס תגלחתו וכו' והא דתנן פ' קמא דכחיותו ד' ד' י"ב כ"ל. ודלא כחילופי גרסאות לעיל שהגיוו בתום. אורח משור:

הגהות התוספות

- תיבת משביעי ממק.
- י"ל כולה.

דאי סלקא דעתך תגלחת טומאה ימי חלוטו מי לא צעי תגלחת. והכתיב וכבס המטוהר את בגדיו וגו'^(א) והואו דינא דקא מיימי ומה נזיר בקצר בו' היכי קאמי והא זה חזי ראוין לתגלחת: לעולם אימא לך תגלחת דטומאה^(ב) כיון שהוזה ושנה וטבל מתגלח בשביעי שלו והאי

(א) דקא פריך ימי חלוטו שאין שערו

ראוי לתגלחת בתגלחת דמיריות קאמר דלילו מירות בקצר כשהוא^(ג) מגלח מעכשיו מתגלח על מירות אבל נזיר מלווד כשמתגלח תחילה מתגלח על שנתפסא מנרעתו והכי קתני ימי חלוטו שאין ראוי לתגלחת טומאה נזיר אלא לתגלחת דנרעת לא כל שכן שאין עולין מן המנין דמירות דטהרה ולעולם אימא לך היכא דמז והוא צבית הקצרות טעון גילוח דטומאה: **הא שמע וכי ימות מה עליו שניי פתחו טטור שנטמא כו':** פניי בקצר. שהיה טמא מתחילת צומירות: **אינו דין כו'.** (א) [ג]מדקמני ולפטור את הנזיר בקצר שאין טעון העצרת שער שמע מינה דאין טעון גילוח [ד]שער ש"מ: **אלא (ו) טמא שנו שביעי שלו.** שטובל בו עולה לו מן המנין דהואיל^(ז) ואינו צר קרבן מתחיל למנות מצו ציוס: **ונזיר טהור שנטמא אין שביעי שלו עולה לו מן המנין.** דאין לו טהרה עד יום שמיני^(ח) שמציא קרבנותיו כו': **דסניא וקדש אס ראשו.** שיתחיל למנות לענין מירות ציוס הצלת קרבנותיו שהוא שמיני כדכתיב^(ט) וציוס השמיני יציא שמי טוריס: **ציוס תגלחתו.** שהוא שביעי כדכתיב וגילח^(י) את ראשו ציוס טהרותו ציוס השביעי יגלחנו^(י): **והא דתנן נזיר שנטמא בו' מאן סנא.** [ז]חשיב לכו

טומאות הרבה ואפ"ה לא מיימי עליהו אלא קרבן אחד: **אמר רב חסדא ר' יוסי כרבי יהודה היא.** דלמז מירות טהרה משביעי שהוא יום תגלחתו חיילא עליה: **ומשכחת לה.** דתיחוי טומאות הרבה: **כגון שנטמא.** ומנה שעה כדי להוות [ז]עליה בשלישי ובשביעי^(א) וחזר ונטמא ציו' ז' דטומאה אחריתי איקרי הואיל וטבל בו ציוס אבל בקרבן אינו חייב אלא אחד שכל זמן שלא יצתה שעה שראויה להציא קרבן שעדיין לא הגיע ליום ח' אינו חייב אלא קרבן אחד אבל אס נטמא

וחזר ונטמא בששי אינו קורא לו טומאות הרבה לפי שעדיין לא חל עליו טהרה כלל (ו) ודמי טו לטומאה אריכתא. דאי אליבא דרבי לא משכחת לה דמיקרי טומאות הרבה ולא ליחייב אלא קרבן אחד דאי אמרת משכחת לה כגון שנטמא בשביעי וחזר ונטמא בשביעי ו'אינו חייב אלא קרבן אחד לסוף ימי טהרתו כיון דמירות דטהרה לא חיילא עליה עד יום שמיני כולה חדא טומאה אריכתא היא וליבא צהו טומאות הרבה. ואי אמרת כגון דנטמא [ב]שמיני והוין להו טומאות הרבה הא נמי לא מיתרבתא דלא יציא אלא קרבן אחד דאי אליבא דרבי כיון דנטמא יום שמיני שיצתה שעה שראויה ל'אלא כרבי יוסי כרבי יהודה ש"מ: **מאי טעמא דרבי.** דלמז לא חיילא עליה מירות דטהרה עד יום הצלת קרבנותיו: **דאמר קרא וכפר עליו מאשר חטא על הנפש וגו'.** [ד]משמע אימתי וקדש את ראשו עליו למנות בו בזמן שכיפר עליו דהיינו בשמיני ט:

מי שאמר פרק שלישי נזיר

יח.

יבמי חלוטו מי לא בעי תגלחת. כסוף ימי חלוטו כדכתיב וכבס המטוהר את בגדיו וגלח את כל שערו אבל תגלחת דטהרה לית ציה בזמורע דגס תגלחת שניה שמגלח אחר ימי ספרו מתוך טומאה הוא מגלחה שגס צימי ספרו מטמא אדס בזמגע: **ל"א תגלחת טומאה**

דנזירות קתני. כלומר לעולם אימא לך תגלחת דטומאה ודקאמרת דצימי חלוטו נמי איכא תגלחת דטומאה לא תגלחת דמירות קתני דנזיר בקצר ראוי שערו לתגלחת ממחמת מירות וצימי חלוטו לא צעי תגלחת דטומאה מחמת מירות אלא מחמת נרעתו וזה אין שייך למירות כלל הילכך לא יעלו לו ימינו למיריות: **בשהור שנטמא** הכתוב מובר. כלומר שהתחיל למנות מירות צטהרה ואחרי כן נטמא כדכתיב והימים הראשונים יפלו: **ולפטור את הנזיר בקבר שאין טעון העצרת שיער והבאת ציפורים.** והוא הדין דממעט ליה מאשס דכתיב צההוא עניינא והיינו דקאמר בזמני' צזיר בקצר אינו מציא קרבן טומאה דמייעטיה קרא כדדרשינן כהא: **והלא דברים ק"ו.** פירוט אי לא מייעטיה קרא ומה טהור שנטמא טעון כו' כלומר שטומאתו הזקיקמו לך כל שכן היכא דנטמא מתחילתו שטמא ציותר שהזקיקמו טומאתו לכל ת"ל וטמא ראש מזרו מיותר דמזי למימר וכי ימות מת [עליון] צפתע פתחו וגלח ראשו: **ביום הבאת קרבנותיו.** דכך כתיב קרא ציוס השמיני יציא שמי

טוריס וכו' וכפר עליו מאשר חטא על הנפש וקדש ראשו ציוס ההוא שמענין ציוס שמיני שהוא הצלת קרבנותיו כדמפרש לקמן בסמוך:

ביום תגלחתו. הכתוב מדבר דהיינו בשביעי כסמוך מפרש טעמא: **והא דתנן פ' קמא דכחיותו (דף ט.) משביעי הוא דחיי"א.** משביעי' שמתחיל לימנות מירות משביעי: **ומשכחת טומאות הרבה.** כגון שנטמא ציוס שביעי וחזר ונטמא בשביעי לסוף שביעי אחר שהו ושנה וטבל דמיד כשהו וטבל חל עליו בצאותו יום מירות טהרה שיוס שביעי הוי ממנין שלשים כי נטמא ציוס שביעי כיון דחל עליה מירות

טהרה ככר חשיב ליה טומאה אחריתי ולא הוה כנטמא בששי דההיא ודאי טומאה אריכתא היא דאכתי לא חל עליה מירות טהרה והכל מקום פוטר עזמנו מקרבן טומאה אחר כיון שנטמא בשביעי ולא יאא שעה אחת ליום שראוי הוא להציא קרבנות דהיינו ציוס שמיני: **דאי רבי.** דלמז דליו מתחיל למנות מירות טהרה עד יום שמיני כולה^ב טומאה אריכתא היא דלא נראה עדיין להתחיל מירות והוי כאליו נטמא בששי ואמאי קרי ליה טומאות הרבה ואי דנטמא בשמיני כו' כיון דיאא לשעה שראוי להציא קרבנותיו והוי כנטמא אחר הצלת קרבנותיו דודאי נריך להציא קרבן טומאה אחר: **דבתיב מאשר חטא על הנפש.** וכתיב צההוא קרא לאלתר וקדש ראשו ציוס ההוא פ' ציוס שכיפר עליו דהיינו בשמיני: **אם בן יימא קרא וקדש את ראשו.** ופשיטא דאשמני דקיימינן ציה איירי ציוס ההוא למה לי אס אינו ענין לשמיני תנאו לשביעי דאייטור למשדי אשביעי:

ורבי

עין משפט

נר מצוה

ג א מיי פ"ו מהל' מירות הלכה ג:
ד ב מיי שס הלכה ח:
ה ג מיי שס הלכה ז:
ו ד מיי שס הל' טו וע"ש בכ"מ:

תורה אור השלם

1. וכי ימות מת עליו בפתע פתאם וְטָמֵא ראש נזרו וְגַלַּח ראשו ביום שְׂקָרְתוֹ ביום השְׂבִיעִי במדבר ו ט
2. וְעָשָׂה הַכֹּהֵן אֶחָד לְחֻטָּאת וְאֶחָד לְעֹלָה וּכְפַר עֲלָיו מֵאֲשֶׁר חָטָא עַל הַנֶּפֶשׁ וְקִדַּשׁ אֶת ראשו ביום ההוא:
במדבר ו יא

מוסף רש"י

וקדש את ראשו. למירות טהרה שניה (כחיותו ב.).

פי הרא"ש

טהרה: מה טהור שנטמא וכו' איפ"י שתחלתו היה טהור כ"ש טמא שקבל עליו ימי בטומאה: ביום הבאת קרבנותיו. דהיינו יום ח' אז מתחיל קדוש ראשו דהיינו גידול שער לנזירות טהרה דכתיב קדוש יהיה גול פוע: רבי יוסי בר' יהודה אומר ביום תגלחתו. היינו בו' ולקמן מפרש טעמיהו: מני ר"י בר' יהודה [היא] דאמר נזיר טהרה מז' הוא דחילה. הלכך קרי ביה טומאות הרבה כי כבר התחיל למנות נזירו' טהרה ומ' אינו מביא אלא קרבן א' כיון דעדיין לא יצאת שעה שראוי להביא בה קרבן אבל לרבי דאמר נזי' טהרה לא חיילא עד ח' אם נטמא בו' חזא טומאה אריכתא היא ואם נטמא בו' הרי יצאת שעה שראוי להביא בה קרבן וב' קרבנות בעי למיחי: (א) אימתי וקדש את ראשו בזמן שכפר. כלומר בזמן הראוי לכפרה אף אם לא כפר: א"כ לימא קרא וקדש את ראשו לא ומילא דיענא דאוכפר קאי:

(א) נראה דכן היה גירסתו בגמ'.

יז א מיי פיו מנהלמ
מירות הלכה טו:

יח ב מיי שם הלכה יג:

‏‏

תורה אור השלם

1. וְעִשָּׂה הַבְּתוּן אַחַד לְחֻטְאָת וְאֶחָד לְעֹלָה וְכַפֵּר עֲלָיו מֵאֲשֶׁר חָטָא עַל הַבָּשָׂב וְקִדַּשׁ אֶת רֵאשׁוֹ בַיּוֹם הַהוּא:

במדבר ו יא
2. וְהִזְיֵר לֵךְ אֶת יָמֵי נַדְרֹו וְהִבְיֵא כֶּבֶשׂ בֶּן שָׁנָתוֹ לְאֲשֵׁימֹו וְאֲשֵׁימֹו הִרְאֶשְׁנֵים וְיָקֻלוּ בִי קֶטֶמָא בַמִּדְבָּר ו יב

‏‏

נפוחת הריב"ן

6א להו כרבי: בן נקטנו בה גבי ויזה ממשמ: גן שהיא: ד' מחוסר זמן ואו להקריבו דלילי שמיני נמי היו שעה שראוי להביא קרבן ואי נעטמא ציום שמיני מייביע קרבן על כל אחת ואחת. והשאר יליח: ה' מן הקרבה: ו' דמתיב בהו: ז' והע"פ: ח' כביי מבוב כלן כוה"ל וה"ג וכו"א קרבן א' על הכל עד שיביא אשמו הביא אשמו ונעטמא הביא אשמו ונעטמא מביא קרבן על כל אחת ואחת ביאח טעמון ולא הביא אשמו מונה אין ממחילין כו' והשאר יליח. ט' וע"פ כי נראה טע"ס: י' טע"ס: י"ן כביי מבוב כלן כוה"ל לפי שמיניו בכל השמנות שמורה שהן מעבידין כדלמרינן הביא כפרתו אוכל בקדשים כן אשמו מעכו כו': י"ג תימיל: י"ד לא צעיר מיעשות דהיא לא אחת לא משום טומאה ולא משום מירות כו': י"ז כביי מבוב זה הדבור לעיל כנייל:

‏‏

מוסף רש"י

לילה לאו מחוסר זמן הוא. אין מחוסר זמן צמי שהגיע לילו להקריב קרבנותיו (תניגה ט:).

‏‏

פי' הרא"ש

ביום ההוא למה לי תנאו ענין לד'. כלומר ביום ההוא של הגבלתו: לוקמיה כו' ובגון שנטמא בליל ח' דקריי ביה טומאות הרבה דמתחיל' ליל ח' חלה עליו נזירות טהרה וחדא קרבן הוא הימיתי דאבותי לא יצאת שעה שראוי להביא קרבן עד לתפא. ומדלא מוקי לה הכי ש"מ קסבר לילה לאו מחוסר זמן דכל דבר שזמנו ביום מתחלה הלילה יש לו דין היום אע"פ שאינו מביא קרבן בלילה הילכך מביא ב' קרבנות: ח' הבא תליא. כלומר לא מצית למפשט דלילה לאו מחוסר זמן הוא מדלא אוקמא כו' דאפי' אי לילה מחוסר זמן לא הביא לקרבן כו' דאי אמרת לילה מחוסר זמן אימת מחוי לקרבן נזיר מצפרא טהרה נמי לא חילתא עד צפרא דוכפר וקדש את ראשו בשעה הראויה להביא קרבן חייל עליה נזיר טהרה וכי נטמא בלילה טומאה אירכתא הוא. ואי אמרת לילה לאו מחוסר זמן נזי' טהרה חלה מאורתא וכי נטמא בלילה מביא קרבן על כל וא' כמו שנטמא ביום ח': גופא נטמא בו וכי. הך גופא לא הוי כשאר גופא שבתלמוד אלא שלושן נזיר משונה שהרי לא הביא זאת הברייאת לעיל אלא משום דרבי יוסי איירי בהך עניינא אמרי גופא : מתחיל ומונה מיד. פי' מיד בו' אחר שזוהו וטבל דס"ל רזניו טהרה חיילא בו' כו' יוסי בר יהודה. וכן מוכח לקמן פ' כ"ג דתנן ואינו מתחיל למנות עד שיטהר ומיבעי ליה בגמי' עד שיהיה בו' ומני ר"א היא. והאי דקום ליה לתלמוד הכי ולא בעי לפרשי מתחיל ומונה מיד בח' אע"פ

ורבי ביום ההוא למה לי

הביא קרבנותיו. דפשטיה דקרא משמע דלא חייל עליה מזירות עד שיכפר בעולה ובחטאת דכתיב בקרא [קודס] וקדש ראשו והשתחא אחי יתורא דציוס ההוא לאשמועינן דחייל עליה מזירות ציוס

שמיני אע"פ שלא הביא קרבנותיו: **לוקמה ברבי** ובגון שנטמא ברי"ה שמיני. דחייל עליה

מזירות קודס הבאת קרבנותיו ול"ג [דחול] פי' כיון [דמרבנין] לרבי ציוס השמיני אע"פ שלא הביא קרבנותיו א"כ גם כליל שמיני חייל עליה מזירות ושייך² ליוס שמיני ומעמה נוקי למתני' כרבי דנטמא כליל ח' דכיון דחייל עליה מזירות טומאות הרבה יש כאן ומ"מ פטור עלמנו בקרבן אחד לפי שלא ילא שעה אחת הראויה להביא קרבנותיו דאין מקריבין קרבנות כלילה מציוס וזוהו מדלא מוקי לה הכי נימא קסבר ליליא לאו מחוסר זמן הויא קרבן ליליא לאו מחוסר זמן אימת מוחוי לקרבן לצפרא נזירות נמי לא חיילא עד צפרא ואי אמרת ליליא אינו מחוסר זמן נזירות טהרה חיילא מאורתא: ⁶ גופא נטמא בשביעי וחזר ונטמא בשביעי אינו מביא אלא קרבן אחד ונטמא בשמיני וחזר ונטמא בשמיני מביא קרבן על כל אחד ואחד מתחיל ומונה מיד ⁷ דברי ר' ⁸ אליעזר וחכ"א ⁹ קרבן אחד על הכל עד שיביא הטאתו הביא הטאתו ונטמא והביא הטאתו ונטמא מביא קרבן על כל אחד ואחד ¹⁰ הביא הטאתו ולא הביא אשמו מונה ¹¹ ר' ישמעאל בנו של רבי יוחנן בן ברוקה אומר כשם שחטאתו עיבכתו ¹² כן אשמו מעכו בשלמא לרבי ¹³ אליעזר אמר קרא וקדש את ראשו ביו' ההוא אע"פ שלא הביא קרבנותיו ורבנן ההוא אע"פ שלא הביא אלא קרבן אחד ונטמא בשמיני למה לי אמר לך ההוא אע"פ שלא הביא עולתו ורבנן עולה לא בעי מיעוטא דרוון בעלמא הוא מאי טעמייהו דרבנן דתניא ¹⁴ והזזר לה' את ימי נזרו והביא כבש בן שנתו לאשם מה ת"ל לפי שמצינו שכל אשמות שבתורה שהן מעכבין יכול אף זה מעכבו ת"ל

דקאמר אלימא שנטמא בשביעי: **אינו מביא אלא קרבן אחד**. אע"פ דס"ל דחייל עליה מזירות טהרה משביעי כיון דנטמא עד שלא האיר השמיני שעה הראויה להביא קרבנותיו נפטר בקרבן אחד על טומאות הרבה אבל כשנטמא בשמיני וחזר ונטמא בח' כיון שילא לשעה הראויה להביא קרבנותיו מביא קרבן על כל אחד ואחד: **מתחיל ומונה מיד דברי ר' אליעזר וכו'**. לכאורה הוי משמע דמתחיל מנין מזירות טהרה שלו בשמיני ¹ אלא אי אפשר לומר כן דאי לא חייל עליה מזירות טהרה שלו אלא שמיני א"כ כי נטמא בשמיני לא סותר אלא יוס אחד ולא הוה מתחייב קרבן טומאה לרבי אליעזר [כדתנן] צמתני ר"א אומר לא [צו] ציוס אלא מתחיל ומונה מיד בשביעי דאז חייל עליה מזירות טהרה מכי הזה וטבל (מכי הזה וטבל) וכי נעטמא בשמיני סותר צ' ימים ומתחייב שפיר בקרבן ב' וצטומאה לרבי אליעזר: **וחב"א קרבן אחד ע"ה הב"ע עד שיביא הטאתו בו'**. רבנן סבירא להו דלא חייל מזירות טהרה עליה עד [וטעמייהו] יליף צטמוך: **כך אשמו מעכבתו**. דלא חייל עליה מזירות טהרה עד שיביא אלא קרבן אחד על **בשלבמא ר' אליעזר אמר קרא וקדש ראשו ביום ההוא**. מיותר ציוס ההוא לרבות ציוס השביעי דמשביעי חייל עליה מזירות טהרה דפרשיטא לעיל לר"א ולשון הש"ס דקאמר אע"פ שלא הביא קרבנותיו הוי פירושו אע"פ שלא הביא קרבנותיו דההוא ודאי הוי פירושו לרבות יוס שמיני דוקא משהאיר הבקר אבל אליבא דר"א אחא [לרבות] אפילו יוס השביעי כדפי': ולרבנן ההוא אע"פ שלא הביא אשמו. אע"ג שכל אשמות שבתורה מעכבות הכא מרבינן מההוא דלא מעכב ליה מלחול עליה מזירות טהרה: אלא לר' ישמעאל הוא מאי אחא לרבינו אמר לך אע"פ שלא הביא עולמו: **ורבנן עו"ה לא בעיא מיעוטא דרוון בע"מא הוא**. וא"מ מ"ט דרבי ישמעאל שפיר קאמרי ליה רבנן וי"ל משום דחטאת ועולה כתיבי צחד קרא והדר כתיב וכפר עליו וקדש ראשו דס"ד דאע"ג דעולה דרוון הוא כיון דאקדמיה קרא לוקדש ראשו לא חייל עליה מזירות טהרה עד דמייתי לעולה נמי קא משמע לן ההוא לומר דה"ה שלא הביא עולמו ומסתברא לאוקמיי לעולה ולא לחטאת דעיקר כפרה צטמת וא"מ מנא ליה להש"ס לעיל לומר כשפיעות אליבא דרבי דההוא (מפרש) מרבה אע"פ שלא הביא קרבנותיו פי' משהאיר השמיני חייל עליה מזירות טהרה דלמא לא מרבה רבי אלא הביא חטאתו ולא אשמו או כר' ישמעאל וי"ל

מי שאמר פרק שלישי נזיר

ורב חסדא מאי דוחקיה לאוקמיה כרבי יוסי כרבי יהודה לוקמהו ¹ **כרבי**. ומשכחת ² לזה דלית צהו טומאות הרבה: **כגון דחויא כליל שמיני**. כלומר דנטמא כליל שמיני והאי דאמר דחויא לאו דוקא הכא אלא איידי ³ דנקיט לה צמק' כריתות ⁴. נקטיה להכא וחזר ונטמא

כליל שמיני דטומאות הרבה איכא מכיון דנטמא כליל ח' וחיילא עליה טהרה ואינו חייב עליהן אלא קרבן אחד לפי שעדיין לא הגיע יוס שמיני ⁵ שהיתה שעה הראויה להביא צה קרבן: **ומדלא מוקים לה**. רב חסדא צכה"ג ואלביא דרבי תיפשוט מינה דלית ליה לרב חסדא דלילה לאו מחוסר זמן הוא ⁷ דאס נעטמא כליל שמיני הוה כעטמא ציוס שמיני דנטמא צשעה שראויה להביא קרבן אע"ג דאינו קרב עד היום ⁸ דמיא הלילה ליוס וחייב קרבן על כל אחת ואחת: **אמר רב אדא בר אבהו**. אפילו אי אית ליה לרב חסדא דלילה מחוסר זמן הוא אכתי לא מתוקמא ליה כרבי דהא צהא תליא: **דאי אמרס לרבי מחוסר זמן הויא אימא מיסתוי לקרבן לצפרא וניזירות טהרה נמי לא חיילא עליה עד צפרא**. והילכך כי מיטמי כליל שמיני כולה טומאה אריכתא היא ולית לך למיזכר צהו טומאות הרבה ואי אמרת דלרבי אינו מחוסר זמן דלילה נמי הוזמן הקרבה ואית צהו טומאות הרבה מזירות טהרה נמי חיילא מאורתא וחייב קרבן על כל טומאה וטומאה הילכך לא מיתוקמא כרבי כלל: ה"ג ס"ר נעמא **שביעי וחזר ונטמא בו'**. ואית ספריס ¹⁰ דדרגסי ציה גופא נעמא שביעי כו' ושבזשא הוא דקיי"ל דכל היכא דכתב גופא דכבר נשנית היאי שמעתא לעיל ואינו הכא לא נשנית כלל: **מתחיל ומונה**. למזירות טהרה מיד כיון שהגיע שמיני ¹¹ ואפילו שלא הביא קרבנותיו דברי ר' אליעזר: ¹² **וחכ"א קרבן אחד על הכל עד שיביא חטאתו הביא חטאתו ונטמא מביא קרבן על כל אחת ואחת**

ונעמא מביא קרבן על כל אחת ואחת הביא חטאתו ולא הביא אשמו מונה. מזירות דטהרה אבל אס לא הביא חטאתו אינו מונה. לעולם אין מתחילין למנות למזירות טהרה עד שיביא חטאתו אחד מהללו ¹³ שני מורים שמביא אחד לחטאת שאס נעמא קודם שהביא חטאתו אינו מביא אלא קרבן טומאה אחד אבל אס הביא חטאתו ולא הביא אשמו כבש צן שנתו לאשס מונה למזירות ימי טהרה: **וכך אשמו מעכו**. שלא יתחיל למנות עד שיביא אשמו: **שלמא לר' אליעזר**. דלמר מתחיל ומונה מיד: **אע"פ שלא הביא קרבנותו** ונתמחיל למנות מצו ציוס. ולרבנן אחא ליה ההוא אע"פ שלא הביא את אשמו: **אע"פ שלא הביא עולמו**. שהאחד לעולה וצלבד שהביא אשמו וחתאתו מתחיל למנות: **משום עולה לא** ¹⁴ **למיניעיא**. דהיא לא אחיא לא משום עולהס) ולא משום מזירות אלא לדרוון צעלמא: **ועל האשמות שצורה מעכבין**. כדלמרינן (רצמות ד עד): הביא כפרתו אוכל בקדשים: ת"ל

הביא חטאתו ולא הביא אשמו מונה. מזירות דטהרה אבל אס לא הביא חטאתו אינו מונה. לעולם אין מתחילין למנות למזירות טהרה עד שיביא חטאתו אחד מהללו ¹⁵ שני מורים שמביא אחד לחטאת שאס נעמא קודם שהביא חטאתו אינו מביא אלא קרבן טומאה אחד אבל אס הביא חטאתו ולא הביא אשמו כבש צן שנתו לאשס מונה למזירות ימי טהרה: **וכך אשמו מעכו**. שלא יתחיל למנות עד שיביא אשמו: **שלמא לר' אליעזר**. דלמר מתחיל ומונה מיד: **אע"פ שלא הביא קרבנותו** ונתמחיל למנות מצו ציוס. ולרבנן אחא ליה ההוא אע"פ שלא הביא את אשמו: **אע"פ שלא הביא עולמו**. שהאחד לעולה וצלבד שהביא אשמו וחתאתו מתחיל למנות: **משום עולה לא** ¹⁶ **למיניעיא**. דהיא לא אחיא לא משום עולהס) ולא משום מזירות אלא לדרוון צעלמא: **ועל האשמות שצורה מעכבין**. כדלמרינן (רצמות ד עד): הביא כפרתו אוכל בקדשים: ת"ל

הביא חטאתו ולא הביא אשמו מונה. מזירות דטהרה עד שיביא חטאתו הביא חטאתו ולא הביא אשמו מונה מזירות טהרה [וטעמייהו] יליף צטמוך: **כך אשמו מעכבתו**. דלא חייל עליה מזירות טהרה עד שיביא אלא קרבן אחד על **בשלבמא ר' אליעזר אמר קרא וקדש ראשו ביום ההוא**. מיותר ציוס ההוא לרבות ציוס השביעי דמשביעי חייל עליה מזירות טהרה דפרשיטא לעיל לר"א ולשון הש"ס דקאמר אע"פ שלא הביא קרבנותיו הוי פירושו אע"פ שלא הביא קרבנותיו דההוא ודאי הוי פירושו לרבות יוס שמיני דוקא משהאיר הבקר אבל אליבא דר"א אחא [לרבות] אפילו יוס השביעי כדפי': ולרבנן ההוא אע"פ שלא הביא אשמו. אע"ג שכל אשמות שבתורה מעכבות הכא מרבינן מההוא דלא מעכב ליה מלחול עליה מזירות טהרה: אלא לר' ישמעאל הוא מאי אחא לרבינו אמר לך אע"פ שלא הביא עולמו: **ורבנן עו"ה לא בעיא מיעוטא דרוון בע"מא הוא**. וא"מ מ"ט דרבי ישמעאל שפיר קאמרי ליה רבנן וי"ל משום דחטאת ועולה כתיבי צחד קרא והדר כתיב וכפר עליו וקדש ראשו דס"ד דאע"ג דעולה דרוון הוא כיון דאקדמיה קרא לוקדש ראשו לא חייל עליה מזירות טהרה עד דמייתי לעולה נמי קא משמע לן ההוא לומר דה"ה שלא הביא עולמו ומסתברא לאוקמיי לעולה ולא לחטאת דעיקר כפרה צטמת וא"מ מנא ליה להש"ס לעיל לומר כשפיעות אליבא דרבי דההוא (מפרש) מרבה אע"פ שלא הביא קרבנותיו פי' משהאיר השמיני חייל עליה מזירות טהרה דלמא לא מרבה רבי אלא הביא חטאתו ולא אשמו או כר' ישמעאל וי"ל

שלא הביא קרבן. ורבנן סברי דלא חיילא עד שיביא חטאתו. ור' ישמעאל אומר אפילו אשמו. וא"מ הא דקאמר רב חסדא לעיל אי בנטמא בח' וחזר ונטמא בח' הרי יצאת שעה שראוי להביא בה קרבן מגלית דר' דלא רכבנן ודלא כר' ישמעאל. וי"ל דלישא דמילתיה דר' משמע ליה הכי מדקאמר ביום הבאת קרבנותיו בסתם ולא פירש עד שיביא חטאתו או אשמו. משמע דהיום גורם אצ"פ שלא הביא כלל. ורבנן ההוא אע"פ שלא הביא אשמו. דוקדש את ראשו כתיב בתר ב' תוריים או ב' בני יונה כתיב וקודם אשס לומר לך אפילו לא הביא אשמו: אע"פ שלא הביא עולתו (דמילא) (דמעולת) סליק דעולה

מסורת הש"ס

6א (מגינה ט: ושם נאמן,
7) צפת קלה: ושי"ן,
8) נאמן נד. ד' (ד' ופסחים
9) ע"ש עירכן כה. ע"ש,
10) ז"ל טומאה שטמיק,

‏‏

הגהות הב"ח

6א) חיילא מאורתא תנו רבנן נעמא בשביעי:
7) שם כך אשמו מעכו:
8) רש"י ד"ה ורב חסדא וכו' לוקמה וכו' ומשכחת לה לרבי דלית צהו טומאות הרבה כגון כליל וכו' ד"ה משום עולה לא בעיא מיעוט דההוא דעולה לא אחיא לא משום כפרה ולא משום:

‏‏

גליון הש"ס

גמי' הביא חטאתו. עיין לקמן דף ק ע"א מד"ה וסופינן: תוס' ד"ה מתחיל ומונה מיד כו' אי"א א"א לומר כו' ע' לקמן דף ע"ב:

‏‏

הגהות הגר"א

א) גמי' אליעזר נחק. (ובזה ז"ל לבימ שדחוק הטוס' צוה לגרסא דידן ר"פ:) ב) שם אליעזר נחק:

‏‏

הגהות מהר"ב

רשנבורג

א) רש"י ד"ה ומדלא מוקים לה וכו' אפי' דאינו קרב עד היום רמזו וכו' כל"ל: ב) תו"ה ממחיל ומונה מיד דברי ר"א וכו' ממי הזה וטבל וכי נעמא בשמיני וכו' ומתחייב שפיר בקרבן טומאה לר"א כל"ל:

‏‏

הגהות התוספות

1. ז"ל דחולא. וכו'. גמפרס ד"ה כגון דחולא. 2. ז"ל דס"ד. 3. ז"ל וכו'. 4. ז"ל ולא גרסינן ליה. 5. ז"ל קתם יוס הראוי.

‏‏

פי' הרא"ש (המשך)

שלא הביא קרבן לאפוקי מדרבנן דאמרי דאינו מביא קרבן על טומאתו ואינו מתחיל למנות עד שיביא חטאתו משום דר"א הוא דקאמר במתני' לא בו ביום דאם נטמא ביום ראשון לנזירותו אינו סותר אי"כ ע"כ מדהביא קרבן על טומאתו שנטמא בח' צ"ל שהתחיל למנות נזירותו מאתמול ולקמן דקאמר ר"א היא הוה מצ' למי' ר"י בברי' יהודה היא. וכן לעיל הוה מצ' למימר ר"א היא: ביום ההוא אע"פ שלא הביא קרבנותיו כלומר אע"פ שלא הגיע זמן הבאת קרבנותיו דהיינו משביעי וכדודיש ר"י בר' יהודה לעיל: וארבע מתלוקות דחיילא עד בר' יהודה ור"א משביעי הוא דחיילא נזי' טהרה ור' סבר דמח' הוא דחיילא נזי' טהרה אע"פ